«

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2023											№ 177

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 05.05.2023 №112)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 11.11.2022 №371, 18.04.2023 №98, от 05.05.2023 №112) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Развитие транспортной системы муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «841927,15; 98577,91; 19867,40» заменить цифрами «891927,15; 148577,91; 69867,40».
1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе Развитие транспортной системы муниципального образования город Шарыпово» строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы муниципального образования город Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	148 577,91
	77 830,68
	78 095,38
	304 503,97

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	109 722,91
	38 975,68
	39 240,38
	187 938,97

	Администрация города Шарыпово
	38 855,00
	38 855,00
	38 855,00
	116 565,00

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог
	всего расходные обязательства по программе
	106 047,94
	36 801,83
	37 066,53
	179 916,30

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	106 047,94
	36 801,83
	37 066,53
	179 916,30

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе Развитие транспортной системы муниципального образования город Шарыпово» строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы муниципального образования город Шарыпово
	Всего
	148 577,91
	77 830,68
	78 095,38
	304 503,97

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	78 710,51
	77 830,68
	78 095,38
	234 636,57

	краевой бюджет
	69 867,40
	0,00
	0,00
	69 867,40

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог
	Всего
	106 047,94
	36 801,83
	37 066,53
	179 916,30

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	37 566,44
	36 801,83
	37 066,53
	111 434,80

	краевой бюджет
	68 481,50
	0,00
	0,00
	68 481,50

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В Приложении № 3 «Подпрограмма Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог муниципального образования город Шарыпово» к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования город Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «496549,92; 56047,94; 18481,50» заменить цифрами «546549,92; 106047,94; 68481,50».
1.5. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог»:
1.5.1. дополнить строкой 2.1 следующего содержания:

	2.1.
	Расходы на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда города Шарыпово в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог"
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	09100S3950
	244
	50 000,00
	0,00
	0,00
	50 000,00

1.5.2. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Итого по подпрограмме

	106 047,94
	36 801,83
	37 066,53
	161 434,80

1.6. В Приложении №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения» строки 2.4., 2.5. изложить в следующей редакции:

	2.4.
	Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда города Шарыпово в рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения"
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	092R310601
	244
	525,00
	0,00
	0,00
	525,00

	2.5.
	Обустройство участков улично - дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения  безопасности дорожного движения  за счет средств дорожного фонда города Шарыпово в рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения"
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	092R374270
	244
	875,00
	0,00
	0,00
	875,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru).

[bookmark: _GoBack]Глава города Шарыпово							 В.Г. Хохлов